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SAGSFREMSTILLING 
Under Klima- og Miljøudvalgets behandling af budgetproceduren besluttede udvalget at drøfte emnet 
"alternative energiformer". Forvaltningen har udarbejdet et notat (se bilag 1), der redegør for, hvilke 
ressourcer forvaltningen har brug for til i givet fald at udarbejde en mere detailleret planlægning. 
  
I 2009 vedtog Byrådet en klimastrategi med en målsætning om, at kommunens udledning af 
drivhusgasser skal reduceres, så kommunen som helhed bliver CO2 neutral. Strategien beskriver en 
række mulige indsatsområder og initiativer til forebyggelse af klimaudviklingen, herunder bl.a. 
planlægning for vindmøller og biogasanlæg. 
  
Forvaltningen arbejder på en Klimahandlingsplan, som forventes at indeholde konkrete handlinger. 
Der arbejdes endvidere på en Strategisk Energiplan. 
  
Planerne skal bidrage til at opfylde Energiaftalen af 22. marts 2012, som fastlægger mål om, at 
Danmark i 2050 skal være 100 pct. baseret på vedvarende energi. Desuden skal planerne bidrage til 
at opfylde Grøn Vækst-aftalen fra 2009 med et mål om, at 40 % af husdyrgødningen udnyttes til grøn 
energi i 2020 og på sigt al husdyrgødning. 
  
Vindmølleplanlægning 

I Kommuneplan 2013-2025 er der udpeget 10 vindmølleområder. Byrådet kan beslutte at udpege flere 
nye områder til opstilling af vindmøller. Dette kan ske ved et kommuneplantillæg (en temaplan), hvor 
der indledningsvist skal tages stilling til, hvilke kriterier nye vindmølleområder skal udpeges ud fra. 
  
Planlægning for biogasanlæg 
I Kommuneplan 2013-2025 er retningslinjer for beliggenheden af arealer til fælles biogasanlæg. Der er 
udpeget områder, som er potentielt egnede til fælles biogasanlæg, og hvor lokalisering af anlæggene 
fortrinsvis bør ske. Der er ikke tale om en udpegning af konkrete områder, så en placering indenfor de 
udpegede områder kan vise sig ved en nærmere vurdering ikke at være egnet til etablering af et 
biogasanlæg.  

Byrådet kan udpege helt konkrete placeringsmuligheder for fælles biogasanlæg i et 
kommuneplantillæg (en temaplan). Udpegningen kan i højere grad lægge vægt på, at fælles 
biogasanlæg lokaliseres nær større veje, gødningsleverandører og afsætningsmuligheder. 
  
Planlægning for solenergianlæg 

I kommuneplantillæg nr. 17 findes retningslinjer for placering af solcelle- og solfangeranlæg på mere 
end 100 m

2
, og som er placeret på jorden. Retningslinjen udpeger ikke konkrete placeringer, men 

fastlægger generelle planlægnings- og beskyttelsesmæssige hensyn, som skal respekteres ved 
lokalisering.  
  
Byrådet kan beslutte at konkretisere kommuneplantillæg nr. 17 ved at udpege specifikke områder til 
etablering af store solcelle- og solfangeranlæg i et kommuneplantillæg (en temaplan). 
  
Ressourcebehov 

Det forventede administrative ressourceforbrug til udarbejdelse af hvert af de 3 kommuneplantillæg 
med dertilhørende miljørapporter er ca. 1 årsværk. Det tager det ca. 1½ år at udarbejde hver 
temaplan. 
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INDSTILLING 
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller sagen til drøftelse. 

BESLUTNING I KLIMA- OG MILJØUDVALGET DEN 02-10-2014 
Fraværende: Martin Sanderhoff 

Klima- og Miljøudvalget besluttede, at afvente stillingtagen til igangsættelse af de i sagsfremstillingen  
nævnte kommuneplantillæg for alternative energiformer til den Stategiske Energiplan foreligger.  
  


